
Proposta Numero: DEL-2754-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 21 incarichi a tempo determinato 
di operatore socio sanitario – Area degli operatori per la sostituzione di personale in servizio a tempo 
indeterminato assente a vario titolo ed avente diritto alla conservazione del posto. Rettifica 
graduatoria finale di merito Deliberazione D.G. n. 2129 del 14/08/2024

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con Deliberazione D.G. n. 2129 del 14/08/2024 è stata pubblicata la graduatoria di merito
dell’Avviso pubblico,  per soli titoli, per il conferimento di n. 21 incarichi a tempo determinato di
operatore socio sanitario - Area degli operatori per la sostituzione di personale in servizio a tempo
indeterminato assente a vario titolo ed avente diritto alla conservazione del posto;
 sono pervenute diverse richieste di revisione da parte degli operatori socio sanitari, collocati
in  graduatoria  con riserva,  relative  ai  punteggi  loro  attribuiti  dalla  Ditta  Seletek  che  ha  curato
l’acquisizione delle domande e la redazione della graduatoria finale di merito, conformemente ai
criteri previsti dal bando;
 con nota prot. n. 162928 del 05/09/2024 l’Asl di Taranto ha trasmesso le suddette istanze
alla Ditta Seletek per le opportune verifiche; 
 con  la  medesima  nota  l’Asl  di  Taranto,  facendo  seguito  ad  interlocuzioni  con  la  Ditta
Seletek,  ha  richiesto  la  valorizzazione  dei  punteggi  relativi  ai  corsi  d’informatica  e  d’inglese
dichiarati dai candidati in domanda, in base a quanto previsto dall’art. 37 del D.lgs 165/2001;
 con nota prot.  n.  0174670 del  24/09/2024 la  società  Seletek  S.r.l.,  ha trasmesso all’U.O.
Concorsi, assunzioni, gestione del ruolo e gestione amm. va del personale convenzionato e pac una
relazione circa l’esito dei controlli effettuati, nonché la graduatoria finale di merito rettificata.

PRECISATO CHE 
relativamente ai casi di parità di merito, la formazione della graduatoria ha tenuto conto dei titoli di
preferenza, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Dpr 487/1994 e s.m.i. e della minore età, così come
indicato nel bando;

RITENUTO 
necessario, per tutto quanto innanzi, di dover prendere atto dei lavori della Società  Seletek S.r.l.,
trasmessi  con  nota  prot.  n.  0174670  del  24/09/2024  e  specificatamente  di  prendere  atto  della
graduatoria finale di merito rettificata, formata da n. 2801 candidati ammessi con riserva, previa
verifica del possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione, pena l’esclusione, come riportati
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO 
che l’allegato B) alla deliberazione D.G. n. 2129 del 14/08/2024, contenente l’elenco dei candidati
esclusi, non ha subito variazioni;



Istruttore: Collaboratore  Amministrativo Professionale, Stefania Maggio 
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, gesr. Amm.va pers. Conv. E Pac: Paola  Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale f.f.: Paola  Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori svolti dalla Società Seletek S.r.l. relativi all’avviso pubblico, per soli
titoli,  per  il  conferimento  di  n.  21  incarichi  a  tempo  determinato  di  operatore  socio
sanitario  -  Area  degli  operatori  per  la  sostituzione  di  personale  in  servizio  a  tempo
indeterminato assente a vario titolo ed avente diritto alla conservazione del posto , trasmessi
con nota prot. n. 152637 del 13/08/2024;

2. di approvare i predetti lavori e specificatamente la graduatoria finale di merito rettificata,
trasmessa con nota prot. n. 0174670 del 24/09/2024 formata da n. 2801 candidati ammessi
come riportati nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di precisare che tutti i candidati riportati nell’allegato A sono ammessi con riserva, previa
verifica  dei  requisiti  di  ammissione  previsti  dal  bando  di  selezione  nonché  di  quanto
dichiarato dagli stessi all’interno della domanda di partecipazione, pena l’esclusione;

4. di prendere atto che l’Allegato B), contenente l’elenco dei candidati esclusi, non ha subito
variazioni;

5. di specificare che nell’allegato A) i candidati sono identificati tramite numero di protocollo
univoco attribuito a ciascuna istanza di partecipazione da parte della Società Seletek S.r.l., al
momento della compilazione della domanda;

6. di dare mandato all’U.O. Concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione amm. va del
personale convenzionato e pac di procedere agli atti consequenziali all’approvazione della
predetta graduatoria finale;

7. di precisare che l’eventuale conferimento dell’incarico a tempo determinato in sostituzione
di personale assente ed avente diritto alla conservazione del posto è subordinato alla verifica
delle dichiarazioni rese dai candidati utilmente collocati in graduatoria, nonchè del possesso
dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di selezione e qualora il controllo accerti
la falsità del contenuto delle dichiarazioni, il candidato sarà escluso dalla selezione, ferme
restando  le  sanzioni  penali  previste  dall’articolo  76  del  decreto  del  Presidente  della
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i.;

8. di precisare che la pubblicazione all’Albo Pretorio ha valore di notifica a tutti gli effetti per i
candidati riportati nell’allegato A) e nell’allegato B) al presente provvedimento;

9. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente,  al  Responsabile  della
Trasparenza per i provvedimenti consequenziali di competenza.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


